
2014. April Haebaru Town19 182014. April Haebaru Town

広報はえばる　平成 26 年 4月1日　No.431 広報はえばる　平成 26 年 4月1日　No.431

★日曜デイサービスのご案内★
　南風原町の皆様はじめまして、デイサービスアプレシオ真地と申します。
当デイサービスでは、日曜デイサービスを行っております。リハビリや行事
など充実しておりますので、お気軽にお電話ください。
デイサービスアプレシオ真地

担当：松永、名嘉
☎851-8482
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主事 主査 主査 班長 課長 部長

計
標準的な職務内容
職 　　員　　 数
構 　　成　　 比

区　　分 1級
主事
2級 3級 4級 5級 6級 7級

1355143613311323
3.7%10.4%26.7%9.6%23.0%9.6%17.0% 100.0%

－

町職員の給与についてお知らせします

（6）一般行政職の級別職員数の状況（平成25年4月1日現在）

注)1.南風原町の給与条例に基づく給料表の級区分による職員数である。　2.標準的な職務内容とは、それぞれの級に該当する代表的な職務である。

     
大 学 卒
短 大 卒
高 校 卒

一般行政職

区　　分 経験年数 10年以上～15年未満 経験年数 15年以上～20年未満 経験年数 20年以上～25年未満
382,048円
356,950円
352,833円

343,250円
295,942円
275,225円

276,814円
248,300円
244,650円

（5）職員の経験年数別・学歴別平均給料月額の状況（平成25年4月1日現在）

（4）職員の初任給の状況（平成25年4月1日現在）

技能労務職

一般行政職
大 学 卒
高 校 卒
高 校 卒
中 学 卒

国沖縄県南風原町     区　　分

－
－

172,200円
140,100円

172,200円
140,100円
137,200円
129,200円

172,200円
140,100円
137,200円
129,200円

（3）職員の平均年齢、平均給料月額及び平均給与月額の状況（平成25年4月1日現在）
①一般行政職

②技能労務職(現業職)

（注）1.「平均給料月額」とは、平成25年4月1日現在における各職種ごとの職員の基本給の平均である。
　　2.「国」欄において、国家公務員給料月額は「国家公務員の給与の改定及び臨時特例に関する法律」による減額支給措置が適用されているため、
　　　同措置による減額前後の額を記載。

区　　分 平均年齢 平均給与月額平均給料月額
南風原町

国

沖  縄  県
304,300円
345,200円
286,850円
272,119円

48.0歳
51.5歳
49.9歳
49.9歳

336,864円
392,035円
325,400円
309,534円

減額前
減額後

区　　分 平均年齢 平均給与月額平均給料月額
南風原町

国

沖  縄  県
311,800円
312,800円
332,446円
307,220円

40.8歳
41.1歳
43.1歳
43.1歳

367,023円
364,415円
405,463円
376,257円

減額前
減額後

（注）1.職員手当には退職手当を含まない。　2.職員数は、平成24年4月1日現在の普通会計人数である。

(参考) 23年度平均
一人当たり給与費

5,069千円

職員数（A） 給料 計（B）職員手当 期末・勤勉手当
一人当たり給与費区分 （B/A）
4,938千円883,958千円205,297千円101,858千円576,803千円24年度 179人

給　　　　与　　　　費

町職員の給与については、町議会における予算及び給与条例の審議や告示等を通じて明らかにされていますが、
町民の皆さまにより一層のご理解をいただくため、その内容をお知らせします。

区分

24年度

住民基本台帳人口
（平成24年度末）

35,941人

歳出額（A）

12,287,516千円

実質収支

330,833千円

人件費（B）

1,592,399千円

人件費率（B/A）

12.96% 13.12%

（参考） 平成23年度の
人件費率

（1）人件費の状況（普通会計決算）

（2）職員給与費の状況（普通会計決算）

(各年4月1日現在)（12）部門別職員数の状況と主な増減理由

計

教育部門

小　　計

小　　計

下 水 道
そ の 他

合　　計

職員数
区　分

平成25年度平成24年度
主な増減理由対前年

増減数

3[0人]199[219人]196[219人]
01616
01111
055公

営
企
業
等

会
計
部
門

3183180

35653

0127127

組織・機構の改革に伴う農政職員の減

商工観光業務内容の充実のため職員増

衛　　生 01414
民　　生 02929
土　　木 02323
商　　工 231
農林水産 △1　56
労　　働 0 0 0
税　　務 01717
総　　務 組織・機構の改革に伴う戸籍当窓

口職員の減
△1　3233

議　　会 044

一
般
行
政
部
門

普
通
会
計
部
門

幼稚園給食実施に伴う調理員採用及び幼稚
園業務内容の充実に伴う幼稚園教諭採用・
教育委員会業務勤務条件改善のため職員増

給

　料

報

　酬

期
末
手
当

区　分 給料月額等

(平成24年度支給割合)
3.10月分
加算措置：有

議　　　員

常任委員長

副　議　長
議　　　長

(平成24年度支給割合)
2.95月分
加算措置：有副　町　長

町　　　長

233,000円議　　　員

242,000円常任委員長

250,000円副　議　長
300,000円議　　　長

副　町　長

790,000円町　　　長

645,000円

国の制度との異同手当名 支 給 単　価

扶養手当

住居手当

通勤手当 通勤距離が2㎞以上（バス賃相当額35,000円以下　自家用車等の距離に応じて2,000円～24,500円）

同じ

異なる

最高支給額27,000円（借り受け）　平成25年4月1日廃止（所有）

同じ配偶者13,000円　その2人目から6,500円（16歳から22歳の子1人につき5,000円加算）

支給実績(平成24年度決算)

職員1人当たり平均支給年額(平成24年度決算)

支給実績(平成23年度決算)

職員1人当たり平均支給年額(平成23年度決算)

58,521千円

300千円

51,066千円

263千円

（7）期末手当・勤勉手当

期末手当 勤勉手当

・役職加算　5%～20%
職制上の段階、職務の級等による加算措置

加算措置の状況

1.35月分2.60月分
平成24年度支給割合

1,431 千円
1人当たり平均支給額

(24年度)

・管理職加算　10%

沖 　 縄 　県

期末手当 勤勉手当

南 風 原　町

・管理職加算　－
・役職加算　5%～12%
職制上の段階、職務の級等による加算措置

加算措置の状況

－3.95月分
平成24年度支給割合

1,274 千円
1人当たり平均支給額

(24年度)

区　分 自己都合

勤続25年

勤続35年

最高限度額

支
給
率

勧奨・定年

その他の加算措置

21,731千円－千円1人当たり平均支給額

定年前早期退職特別措置(2%～20%加算)

55.860月分55.860月分

55.860月分46.550月分

38.955月分32.830月分

南 風 原　町

区　分 自己都合

沖 　 縄 　県

勧奨・定年

勤続25年

勤続35年

最高限度額

支
給
率

その他の加算措置

25,407千円5,860千円1人当たり平均支給額

定年前早期退職特別措置(2%～20%加算)

53.295月分53.295月分

53.295月分44.4125月分

37.16625月分31.3225月分

（注）1.退職手当の1人当たり平均支給額は、平成24年度に退職した職員に支給された平均額である。

（8）退職手当（平成25年4月1日現在）

（9）時間外勤務手当

（10）その他の手当（平成25年4月1日現在）

（11）特別職の報酬等の状況（平成25年4月1日現在）

（注）1.職員数は一般職に属する職員数である(教育長を含む)。
　　　2.[　]内は、条例定数の合計である。

タクシーのご用命は

TEL.889-5542 0120-489052


